СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2025 № 5/9

О внесении изменений в Положение об особо охраняемых природных

территориях местного значения Одинцовского городского округа

Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных

территориях», Законом Московской области от 23.07.2003 № 96/2003-ОЗ «Об особо

охраняемых природных территориях» (в редакции от 04.07.2024 № 126/2024-ОЗ),

руководствуясь решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

от 25.10.2024 № 5/2 «О внесении изменений в структуру Администрации

Одинцовского городского округа Московской области», Совет депутатов

Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об особо охраняемых природных территориях

местного значения Одинцовского городского округа Московской области,

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области от 29.03.2024 № 5/55 «Об утверждении Положения об особо

охраняемых природных территориях местного значения Одинцовского городского

округа Московской области», следующие изменения:

1) абзац третий подпункта 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Особо охраняемые водные объекты местного значения создаются по решениям

Совета депутатов, принимаемым в отношении прудов, обводненных карьеров,

родников, находящихся в муниципальной собственности.»;

2) в пункте 25 слова «отдел сельского хозяйства и экологии Управления

муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии» заменить

словами «отдел экологии Управления муниципального земельного контроля и

экологии».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов